
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городских соревнований по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

Во исполнение приказа УОН № 121 от 29.01.2024г. «О проведении 
городских соревнований по спортивному туризму (дистанции -  пешеходные)» 
3 - 4  февраля 2024 года были проведены городские соревнования по 
спортивному туризму (дистанции -  пешеходные).

Соревнования проводились по четырем возрастным группам.
Всего в соревнованиях приняли участие 338 учащихся из 6 

образовательных организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 92, 90, 65, МОБУ OOII1 
№44; ЦДиЮТиЭ, ЦДО «Новое поколение», 27 родителей и педагогов.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей соревнований (Приложение № 1)
2. Утвердить списки судей соревнований (Приложение № 2).
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в соревнованиях и 
занявших призовые места.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления Т.В. Андрееву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке -  
от fbOJJM № QL̂ Y

Победители городских соревнований по спортивному туризму 
(дистанции — пешеходные)

№ ФИ участника Образовательные
организации

Руководители
команд

Место

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 1 класса мальчики

1 Поляков Богдан, 
Шагапов Лев

МОБУ ООШ №44 Шабанова Д. С. 1

2 Свириденко Илья, 
Веселовский Савелий

ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 2

3 Зокиров Шахзод, 
Иоселиани Анзор

МОБУ ООШ №44 Шабанова Д. С. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 1 класса девочки

1 Иванова Диана, 
Останина Виктория

МОБУ ООШ №44 Шабанова Д. С. 1

2 Ханенко Елизавета 
Карасева Ангелина

ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 2

3 Богданова Аделина 
Сапрыкина Алина

ЦДиЮТиЭ 
МОБУ СОШ №4

Беззубова С.В. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 2 класса мальчики

1 Котляр Михаил 
Веселовский Савелий

ЦДиЮТиЭ Горбатенко З.И. 1

2 Иващенко Тигран 
Лебедев Мирон

ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 2

3 Зенин Леонид 
Болатаев Георгий

ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 2 класса девочки

1 Воробьева Екатерина 
Сушкова Есения ЦДиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 1

2 Косова Динара 
Костина Алина

ЦДиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 2

3 Банникова Вероника 
Вракова Ярослава

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 1 класса юноши

1 Лозовой Егор 
Семионов Егор

ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 1

2
Козачков Тигран 
Яровой Илья

ЦЦО «Новое 
поколение»

Ушакова И.А.
2

3 Каратаева Кира 
Беляевский Александр

ЦДиЮТиЭ Буланов С. М. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 1 класса девушки

1 Овсепян Александра 
Шарифзянова Дарина

ИДО «Новое 
поколение»

Ушакова И.А. 1

2 Фролова Вероника 
Чурилова Аделина МОБУ СОШ №65 Цадкина А.С. 2

3
Тобиас Анастасия 
Симонян Милания

МОБУ СОШ №65 Цадкина А.С.
3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 2 класса юноши

1 Медведев Леонид 
Турунцев Платон

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 1

2 Лозовой Егор 
Семионов Егор

ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 2

3 Селеменев Г еоргий 
Ерёменко Даниил

ЦЦиЮТиЭ 
МОБУ СОШ №4

Беззубова С. В. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 2 класса девушки

I Волкова Мария 
Шелевая Дарья

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 1

2 Г алашкина Ульяна(П), 
Рощина Кристина(Ш)

ЦДиЮТиЭ Горбатенко З.И. 2

3 Чурилова София(Ш), 
Коробкова Ксения(Ш)

ЦДиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 1 класса юниоры

1
Фицай Г леб 
Ушаков Александр

ЦЦО «Новое 
поколение»

Ушакова И.А.
1

2 Терещенко Илья 
Мельниченко Егор

МОБУ ООШ №44 Шабанова Д. С. 2

3 Храмов Вадим 
Сергиенко Дмитрий

ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 1 класса юниорки

1 Диденко Лилия 
Дудеева Елизавета

ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 1

2 Аралкина Софья 
Бабарыкина Елизавета

ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 2

3 Мадильян Екатерина 
Мартиросян Армине

ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связки» 2 класса юниоры

1 Белянский Виктор 
Дидик Никита

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 1

2 Терещенко Илья 
Мельниченко Егор

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 2

3 Храмов Вадим 
Сергиенко Дмитрий

ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 2 класса юниорки

1 Магомедова Айханум 
Магомедова Айшат

ЦДиЮТиЭ Притыкина В.А. 1

2 Лопатина Софья 
Скачкова Алёна

ЦЦиЮТиЭ Г орбатенко З.И. 2

3 Диденко Лилия 
Дудеева Елизавета

ЦДиЮТиЭ Рогожина Д .Н. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 1 класса мужчины

1
Касаркин Игорь 
Шабанов Александр

МОБУ СОШ №92 
МОБУ ООШ №44 1

2 Ушаков Владимир 
Ушаков Александр

ЦЦО «Новое 
поколение»

Ушакова И.А. 2



3 Смаглюков Владимир 
Згибнев Сергей

ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н.
3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 1 класса женщины

1 Гребнева Ирина 
Кривцова Ярослава

ЦЦиЮТиЭ 1

2 Иванова Олеся 
Рогожина Дарья

ЦЦиЮТиЭ 2

3
Смаглюкова Светлана 
Смаглюкова Александра

ЦЦиЮТиЭ
3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 2 класса мужчины

1 Касаркин Игорь 
Шабанов Александр

МОБУ ООШ №44 1

2 Ушаков Владимир 
Ушаков Александр

ЦЦО «Новое 
поколение» 2

3 Смаглюков Владимир 
Згибнев Сергей

ЦЦиЮТиЭ
3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная -  связка» 2 класса женщины

1 Журавлева Кристина 
Журавлева Наталья

ЦЦиЮТиЭ 1

2 Иванова Олеся 
Рогожина Дарья

ЦЦиЮТиЭ 2

3 Смаглюкова Светлана 
Смаглюкова Александра

ЦЦиЮТиЭ
3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, девочки
] Ханенко Елизавета ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 1
2 Немиловская Амина МОБУ СОШ №65 Цадкина А.С. 2
3 Останина Виктория МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, мальчики
1 Веселовский Савелий ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 1
2 Шагалов Лев МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 2
3 Поляков Богдан МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, девочки
1 Костина Алина ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 1
2 Сушкова Есения ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 2
3 Воробьева Екатерина ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 3
4 Г олушко Ксения 

Сергеевна
ЦЦО «Новое 
поколение»

Ушакова И.А. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, мальчики
1 Доронин Георгий ЦЦиЮТиЭ Иванова О.В. 1
2 Зенин Леонид ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 2
3 Шеин Тимофей ЦЦиЮТиЭ Иванова О.В. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, девушки
1 Казачьян Дарья ЦЦиЮТиЭ Рогожина Д.Н. 1
2 Каратаева Кира ЦЦиЮТиЭ Буланов С. М. 2
3 Овсепян Александра ЦЦО «Новое 

поколение»
Ушакова И.А. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, юноши
1 Семионов Егор ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 1
2 Титов Даниэль ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 2
3 Тимряков Максим ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, девушки

1 Шелевая Дарья ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 1
2 Галашкина Ульяна ЦЦиЮТиЭ Г орбатенко З.И. 2
3 Чурилова София ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, юноши
1 Медведев Леонид ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 1
2 Селеменев Г еоргий ЦЦиЮТиЭ 

МОБУ СОШ №4
Беззубова С. В. 2

3 Турунцев Платон ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 3
Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, юниорки

1 Гурьева Эмилия ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 1
2 Фомина Кристина МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 2
3 Останина Варвара МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 3

Дисциплина: «дистанция — пешеходная» 1 класс, юниоры
1 Терещенко Илья МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 1
2 Мельниченко Егор МОБУ ООШ № 44 Шабанова Д. С. 2
3 Фицай Глеб Иванович ЦЦО «Новое 

поколение»
Ушакова И.А. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, юниорки
1 Скачкова Алёна ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 1
2 Воробьева Алиса ЦЦиЮТиЭ Воробьева Н.Н. 2
3 Лопатина Софья ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, юниоры
1 Дарин Артемий ЦЦиЮТиЭ Притыкина В.А. 1
2 Тихонов Тихон ЦЦиЮТиЭ Г орбатенко З.И. 2
3 Сунцов Леонид ЦЦиЮТиЭ Горбатенко З.И. 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, женщины
1 Кривцова Ярослава ЦЦиЮТиЭ 1
2 Гребнева Ирина ЦЦиЮТиЭ 2
3 Рогожина Дарья ЦЦиЮТиЭ 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 1 класс, мужчины
1 Ушаков Владимир 

Викторович МОБУ ООШ № 44 1

2 Касаркин Игорь ЦЦО «Новое 
поколение»

2

3 Ушаков Александр 
Владимирович МОБУ ООШ № 44 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, женщины
1 Журавлева Наталья ЦЦиЮТиЭ 1
2 Цадкина Александра МОБУ СОШ № 65 2
3 Шабанова Диана МОБУ ООШ № 44 3

Дисциплина: «дистанция -  пешеходная» 2 класс, мужчины
1 Ушаков Владимир ЦЦО «Новое 

поколение»
1

2 Шабанов Александр МОБУ ООШ № 44 2
3 Смаглюков Владимир ЦЦиЮТиЭ 3

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу начальника управления

Список судей
городских соревнований по спортивному туризму 

(дистанции — пешеходные)

№ ФИО Должность Место работы, должность

I Маркарян Ашот Арутович Главный судья ЦЦиЮТиЭ - педагог-организатор

2 Брежнева Анастасия 
Юрьевна Главный секретарь

ЦЦиЮТиЭ - ПДО, МОБУ 
гимназия №76 учитель

3 Иванова Олеся 
Владимировна

Старший судья - 
инспектор

ЦЦиЮТиЭ-ПДО, педагог- 
организатор

4
Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Заместитель 
главного судьи по 
судейству

ЦЦиЮТиЭ - педагог-организатор

5
Авакян Карлос 
Сарибекович

Заместитель 
главного судьи по 
безопасности

ЦЦиЮТиЭ - педагог-организатор

6 Нибо Халид Айдамирович Начальник
дистанции

ЦЦиЮТиЭ, ПДО, педагог- 
организатор

9 Савостьянов Кирилл 
Алексеевич

Судья ЦЦиЮТиЭ - ПДО, Гимназия №9 
учитель

10 Фещук Наталья 
Анатольевна

Судья ЦЦиЮТиЭ - ПДО

11 Костина Ирина 
Анатольевна

Судья ЦЦиЮТиЭ - ПДО, МОБУ СОШ 
№89 - учитель

12 Мягкова Мария 
Николаевна

Судья ЦЦиЮТиЭ, ПДО, МОБУ ООШ 
№43 - учитель

13 Хлюстов Дмитрий 
Олегович

Судья ЦЦиЮТиЭ -  педагог-организатор

14 Игнатова Татьяна 
Евгеньевна

Судья МДОУ №67 - воспитатель, 
ЦЦиЮТиЭ - ПДО

15 Тахмазян Андрей 
Андреевич

Судья МОБУ СОШ №88 - учитель, 
ЦЦиЮТиЭ - ПДО

16 Дзюба Анастасия 
Валерьевна

Судья ЦЦиЮТиЭ - ПДО

17 Фадеева Полина 
Анатольевна

Судья ЦЦиЮТиЭ
педагог-организатор

Начальник управления О.Н. Медведева


